

Decreto del Direttore DISCUI n. 197/2023 del 21 novembre 2023

II DIRETTORE

del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI)

Premesso che

- con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) n. 137/2023 del 5 settembre 2023 sono state indette le votazioni per l'elezione di un rappresentante dei dottorandi e delle dottorande di Ricerca nel Consiglio del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI);
- in esito alle suddette votazioni è risultato eletto rappresentante dei dottorandi e delle dottorande di ricerca nel Consiglio DISCUI il dott. Francesco Maria Parente;
- in data 2 novembre 2023 con comunicazione e-mail acquisita al protocollo d'Ateno nella medesima data, progressivo n. 168402, il dott. Francesco Maria Parente ha dichiarato di rinunciare a rivestire il ruolo di rappresentante dei dottorandi e delle dottorande di ricerca nel Consiglio DISCUI, conferitogli con Decreto del Direttore DISCUI n. 172/2023 del 13 ottobre 2023:
- ai sensi dell'art. 70, comma 9, del vigente Regolamento Generale d'Ateneo "In caso di cessazione per qualsivoglia motivo, al rappresentante eletto subentra il primo dei non eletti..."
- dal processo verbale predisposto dalla Commissione di Seggio in data 5 ottobre 2023 per le elezioni indette con il predetto Decreto del Direttore DISCUI n. 137/2023 del 5 settembre 2023 risulta primo dei non eletti il dott. Giulio Ballarini;
- in data 17 novembre 2023, con nota acquisita al protocollo d'Ateneo con progressivo n. 173103, il dott. Giulio Ballarini ha comunicato la sua indisponibilità ad assumere il predetto ruolo di rappresentante;
- dal processo verbale predisposto dalla Commissione di Seggio in data 5 ottobre 2023 per le elezioni indette con il predetto Decreto del Direttore DISCUI n. 137/2023 del 5 settembre 2023 risulta secondo dei non eletti il dott. Nicola Mancini;

vista

 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";

richiamati

- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con D. R. n. 138/2012 del 2 aprile 2012 e modificato da ultimo con D.R. n.228/2020 del 24 giugno 2020, in particolare l'articolo 10, comma 3, lettera d);
- -- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 657/2018 del 18 dicembre 2018, modificato da ultimo con D.R. n. 270/2022 del 7 giugno 2022 ed in particolare il Titolo V (Elezione del Direttore e delle rappresentanze nel Dipartimento) Capo III (Elezione Dottorandi di Ricerca, Assegnisti di Ricerca, Studenti e Studentesse, Commissione paritetica Docenti-Studenti nel Consiglio di Dipartimento) articolo 69 (Rappresentanza dei Dottorandi di Ricerca);
- il Regolamento del Dipartimento DISCUI emanato con D.R. n. 63/2016 del 19 febbraio 2016 e modificato da ultimo con D.R. n. 54/2020 del 31 gennaio 2020;



- il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) n. 137/2023 del 5 settembre 2023 di indizione delle votazioni;
- il verbale di seggio, trasmesso dal Presidente del Seggio elettorale con nota del 5 ottobre 2023, acquisita nella medesima data al protocollo dell'Amministrazione con numero progressivo 160010;
- il Decreto del Direttore DISCUI n. 172/2023 del 13 ottobre 2023 sopracitato;
- le comunicazioni di rinuncia a rivestire il ruolo di rappresentante dei dottorandi e delle dottorande di ricerca nel Consiglio DISCUI trasmesse dal dott. Francesco Maria Parente e dal dott. Giulio Ballarini rispettivamente in data 2 novembre 2023 e 17 novembre 2023;

accertata

per le vie brevi la disponibilità dell'interessato;

considerato

 necessario procedere alla nomina del rappresentante dei dottorandi e delle dottorande di ricerca nel Consiglio del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI),

DECRETA

il dott. **Nicola Mancini** è nominato rappresentante dei dottorandi e delle dottorande di ricerca nel Consiglio del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) dalla data odierna al 31 ottobre 2024.

Urbino, 21 novembre 2023

F.to II Direttore del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) Prof. Giovanni Boccia Artieri



ATTESTATO DI CONFORMITA'

Il sottoscritto Joseph Fontana, in qualità di responsabile del Plesso Giuridico Umanistico e di segretario amministrativo del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI), attesta ex art.22, comma 2, D.Lgs. n. 82/2005, la conformità tra il contenuto in formato elettronico e quello cartaceo conservato presso il Plesso Giuridico Umanistico.

Il segretario amministrativo del DISCUI

F.to Dott. Joseph Fontana

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i.